地，土地用途为工业厂房，有三宗地块，01、02宗地使用年限均为50年，其中01宗地从1991

年7月28日至2041年7月27日，02宗地从1996年6月26日至2046年6月25日，03宗地使用期限为70

年，从1998年3月30日至2068年3月29日，土地建筑面积合计155,853.03平方米。该更新改造方案

尚需获得深圳市政府有关部门的批准，尚存在不确定性。相关公告详见2013年10月11日的《中

国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网。

2.设立全资子公司马来西亚开发科技有限公司事宜

报告期内，为进一步扩展与希捷客户的战略合作伙伴关系，根据公司战略部署，2013年

10月22日，经公司第七届董事会第六次会议审议，同意公司在马来西亚设立全资子公司，前

期主要为希捷客户提供PCBA业务等服务。2014年1月28日，公司全资子公司马来西亚开发科技

有限公司注册成立，注册资本为8,500万元人民币，后续事宜仍在进一步办理中。相关公告参

见2013年10月24日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网。

3.控股股东长城科技私有化事宜

本公司控股股东长城科技于2013年12月16日签署了《中国电子信息产业集团有限公司与中

电长城计算机集团公司（原为长城计算机集团公司，简称长城集团）、长城科技股份有限公

司之吸收合并协议》，协议中，中国电子联合长城集团以要约收购方式私有化公司控股股东

长城科技，实现长城科技的退市；随后，中国电子同时吸收合并长城集团和长城科技，注销

长城集团和长城科技的法人主体资格。本次重组完成后，中国电子将取得长城集团、长城科

技的全部资产和负债，进而承继取得长城科技所持长城开发44.51%的股份，成为本公司的控

股股东。本次重组已经中国电子、长城集团、长城科技的董事会审议批准，并获得国务院国

资委、国家外汇管理局北京外汇管理部、香港证监会的批准，中国证监会以证监许可【2014】

132 号《关于核准中国电子信息产业集团有限公司公告深圳长城开发科技股份有限公司收购

报告书并豁免其要约收购义务的批复》核准豁免中国电子因本次收购触发的要约收购义务。

目前，以上事项尚须获得长城科技临时股东大会、H 股类别股东会的审议批准。相关公告参

见2013年9月26日、2013年12月18日、2014年2月12日的《中国证券报》、《证券时报》和巨潮

资讯网。

十二、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司没有应披露而未披露的重大事项。

深圳长城开发科技股份有限公司 2013 年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送
股

公积金
转股

其
他

小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 1,445,001 0.11% 151,981,582   151,981,582 153,426,583 10.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 66,578 0.01% 151,981,582   151,981,582 152,048,160 10.33%

其中：境内法人持股   151,981,582   151,981,582 151,981,582 10.33%

   境内自然人持股 66,578 0.01%   66,578 0%

4、外资持股 1,378,423 0.10%   1,378,423 0.09%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,378,423 0.10%   1,378,423 0.09%

二、无限售条件股份 1,317,832,780 99.89%   1,317,832,780 89.57%

1、人民币普通股 1,317,832,780 99.89%   1,317,832,780 89.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,319,277,781 100% 151,981,582 0 0 0 151,981,582 1,471,259,363 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳长城开发科技股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可〔2013〕1010 ）核准，2013 年 9 月，公司非公开发行股票 151,981,582 股，

该新增股份于 2013 年 10 月 10 日在深圳证券交易所上市，并自上市之日起 12 个月内不得转让，

预计可上市流通时间为 2014 年 10 月 10 日。至此，公司股份总数由 1,319,277,781 股增至

1,471,259,636 股，其中有限售条件股份由 1,445,001 股增至 153,426,583 股。

深圳长城开发科技股份有限公司 2013 年度报告全文

44

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年12月18日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了公司本次非公开发行

的相关议案，并于2013年2月1日获得公司2013年度（第一次）临时股东大会审议批准。

2、2013年1月29日，国务院国资委以《关于深圳长城开发科技股份有限公司非公开发行股

票有关问题的批复》（国资产权函[2013]39号）批准了公司本次非公开发行股票申请。

3、2013年7月3日，中国证监会发行审核委员会审议通过了公司本次非公开发行股票的申

请。

4、2013年7月26日，中国证监会以《关于核准深圳长城开发科技股份有限公司非公开发行